C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

MOÇÃO Nº ________ / 2 0 2 4

Ao Exmo. Sr. Vereador

ELVANDRO MACIEL DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

 Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso IV do art. 191 c/c com o art. 196 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exa., satisfeitas as formalidades regimentais

vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS À E.E. PROF. ORLANDO DE LIMA FARIA, pela comemoração dos seus 60 anos

de fundação e história de sucesso em nosso município.

É com imensa alegria e gratidão que me junto a vocês para celebrar os 60 anos de uma jornada

repleta de dedicação, crescimento e sucesso. Tive o privilégio de fazer parte desta história como

professor, e guardo com carinho as lembranças dos momentos valiosos que vivi nesta instituição.

Nestes 60 anos, a E.E. Prof. Orlando de Lima Faria, o “Estadual”, não só formou cidadãos, mas

também inspirou sonhos, cultivou conhecimentos e promoveu valores fundamentais. Cada conquista

alcançada é um reflexo do trabalho árduo, do empenho dos professores, da administração dedicada,

dos alunos esforçados e das famílias envolvidas.

Gostaria de parabenizar a todos – direção, corpo docente, funcionários, alunos e ex-alunos –

por esta marca tão significativa. Que este jubileu de diamante seja um marco de renovação e continue

a iluminar o caminho de todos aqueles que passam por esta instituição.

Agradeço por terem me permitido fazer parte desta história incrível e desejo que os próximos

anos sejam ainda mais prósperos e repletos de sucesso.

Cópia deste documento deverá ser encaminhada para a E.E. Prof. Orlando de Lima Faria no

endereço: Rua Manoel Vilas Boas, 450, São Francisco, CEP 36881-019, Muriaé - MG.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 17 de junho de 2024.

JAIR SANCHES ABREU

Vereador – PT

		2024-06-17T10:04:36-0300
	JAIR SANCHES ABREU:11996978691